



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000056/2015.

Às 10:04:01 horas, do dia 10 de Setembro de 2015, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Peças de reposição e equipamentos de informática.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	04.923.051/0001-46 - FF INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Tânia Maria Chaves Fernandino	Sim
Pequena	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	Salomão Oliveira Guimarães Filho	Sim
Micro	17.891.335/0001-40 - M & P COMERCIO LTDA - ME	PAULO HENRIQUE RAMOS COUTO	Sim
Micro	08.022.472/0001-57 - ANANIAS & FATIMA - INFORMATICA, GAMES E ELETRONICOS LTDA - ME	gustavo pinheiro de paiva	Sim
Micro	05.448.910/0001-55 - DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME	Guilherme de Oliveira Moreira	Sim
Micro	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	LUCIENE APARECIDA GROSSI	Sim
Micro	08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	LAURA SOARES RODRIGUES	Sim
Micro	08.959.170/0001-00 - ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	NILTON GONCALVES COTA JUNIOR	Sim
Micro	22.603.637/0001-05 - TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - ME	PABLO DAMASCENO CANDIOTO	Sim
Pequena	07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	ANA MARIA AZEVEDO	Sim
Pequena	04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda	Carlos Roberto Silva	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	VIVIANE DE FATIMA LINHARES	Sim
Micro	17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME	Árison Renato Ferreira Guedes	Sim

Lote: 1

Descrição:

Materiais e equipamentos diversos

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

_____ Pregoeiro

Para:

_____ 07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 98.999,70 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

_____ FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: TZ-E-231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 103,7000

Valor total: R\$ 5.185,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

_____ PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TPLINK

Modelo: TL-WN951N

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 113,4600

Valor total: R\$ 5.673,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: AD25667B2G5-B
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 158,6000	Valor total: R\$ 3.172,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COLETEK	Modelo: PSN-250M
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 108,5800	Valor total: R\$ 7.600,60
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: CB008
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 169,5800	Valor total: R\$ 5.087,40
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: AD3S1333C4G9-B
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 114,6800	Valor total: R\$ 2.293,60

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item: CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STOCK	Modelo: P/N.: 953001
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,2500	Valor total: R\$ 525,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item: CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 23200019
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 480,3100	Valor total: R\$ 4.803,10

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LINK ONE	Modelo: L1-A100P
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 24,4000	Valor total: R\$ 2.440,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item: MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: AD3U1333C4G9B
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 124,4400	Valor total: R\$ 12.444,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001443127

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: Z50

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 97,6000

Valor total: R\$ 4.880,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADATA

Modelo: AD2U800B2G5-B

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 112,2400

Valor total: R\$ 44.896,00

Propostas:

Fornecedor:

04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda

Identificação do fornecedor: F000168

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 175.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: TZ-E-231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK

Modelo: TL-WN951N

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001308912

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSÃO: 1,8 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: KVR667D2S5/2G

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE
ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;;
FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPIRE

Modelo: SFX-300W-BR5-PSU

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001264648

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO: EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO:
NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSÃO DE
ENTRADA: 100-240; TENSÃO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65
WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA DE 03 PINOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BESTBATTERY

Modelo: BB20-TO19-B25

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001446363

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSÃO: 1,5V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: KVR1333D3S9/4G

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001408135

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA;
INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F)
SATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UNIVERSAL

Modelo: SATADPT

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001186086

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO:
5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO

Marca: NEXANS

Modelo: CAT5E

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000978264

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LINK ONE

Modelo: L1-A100P

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001307142

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO:
4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: KVR1333D3N9/4G

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001443127 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK **Modelo:** CRUZER BLADE

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001297953 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAMM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON **Modelo:** KVR800D2N6/2G

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Fornecedor:

05.448.910/0001-55 - DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000196

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 212.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001355015 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR:
BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER **Modelo:** TZE221BU

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TPLINK **Modelo:** WN951N

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001308912

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: KMM2GBD2667.MVVV

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;;
FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COLETEK

Modelo: PSN-250

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001264648

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO:
NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65
WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MCM

Modelo: 19V

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001446363

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: KMM2GBD31333.SO

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITTO	Modelo: SA4/15P
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: FURUKAWA	Modelo: SOHOPLUS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTITOC	Modelo: R4L8139
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAARKVISION	Modelo: KMM4GBD31333.MVVL
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SANDISK **Modelo:** CRUZEBLADE 64GB
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001297953 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAMM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARKVISION **Modelo:** KMM2GBD800.MVVV
Quantidade: 400,00
Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 80.000,00

Fornecedor:

07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000157

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 160.880,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001355015 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR:
BRANCA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BROTHER **Modelo:** TZ-E-231
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: TPLINK **Modelo:** TL-WN951N
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 170,0000 **Valor total:** R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSÃO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: AD25667B2G5-B
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 195,0000	Valor total: R\$ 3.900,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COLETEK	Modelo: PSN-250M
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 10.500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 100-240; TENSÃO DE SAÍDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: CB008
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 190,0000	Valor total: R\$ 5.700,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSÃO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: AD3S1333C4G9-B
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 199,0000	Valor total: R\$ 3.980,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STOCK	Modelo: P/N.: 953001
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: FURUKAWA	Modelo: 23200019
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 650,0000	Valor total: R\$ 6.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LINK ONE	Modelo: L1-A100P
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADATA	Modelo: AD3U1333C4G9B
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 198,0000	Valor total: R\$ 19.800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK **Modelo:** Z50

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 160,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAMM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADATA **Modelo:** AD2U800B2G5-B

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 195,0000 **Valor total:** R\$ 78.000,00

Fornecedor:

08.022.472/0001-57 - ANANIAS & FATIMA - INFORMATICA, GAMES E ELETRONICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000134

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 252.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR:
BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Brother **Modelo:** TZ-e-231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK **Modelo:** TL-WN951N 300MBPS MIMO

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSÃO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Markvision	Modelo: DDR2 2GB 667MHZ SO-DIMM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Comtac	Modelo: FONTEDESKBA250W1 - 9235
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 21.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 100-240; TENSÃO DE SAÍDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Generica	Modelo: AC150WASS 7.9A 19V 150W
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSÃO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Markvision	Modelo: DDR3 4GB 1333MHZ SO-DIMM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Plus Cable	Modelo: PC-STF015
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: Nano Access	Modelo: Cabo UTP 4 Pares Cat5e
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 3.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TP-LINK	Modelo: TG-3269 10/100/1000
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Markvision	Modelo: DDR3 4GB 1333MHZ
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Sandisk

Modelo: SDCZ48-064G-U46

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Markvision

Modelo: DDR2 2GB 800MHZ

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000135

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 70.060,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR:
BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: P-TOUCH

Modelo: TZ231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP LINK

Modelo: TL-WN851ND

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSÃO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 2 GB DDR2/PC5300
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: GA114BU
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 43,0000	Valor total: R\$ 3.010,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 100-240; TENSÃO DE SAÍDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WISE CASE	Modelo: EXTERNA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSÃO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 4GB DDR3/SODIM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITTO	Modelo: SATA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: FORTREK	Modelo: CAT-103
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: PCI - 10/100 MBPS
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 4GB DDR3 1333 MHZ
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTILASER **Modelo:** 64GB

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 95,0000 **Valor total:** R\$ 4.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON **Modelo:** 2GB DDR2 800 MHZ

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 32.000,00

Fornecedor:

12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.

Identificação do fornecedor: F000146

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 160.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER **Modelo:** TZEFX231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK **Modelo:** TK-WN951N

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSÃO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: DDR2 2GB 667MHZ NOTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KMEX	Modelo: PP-250ROF
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 15.400,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 100-240; TENSÃO DE SAÍDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: APD	Modelo: W566U 19V
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSÃO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: DDR3 4GB 1333MHZ NOTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 230,0000	Valor total: R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COMTAC	Modelo: ENERGIASATA-9091
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: FURUKAWA	Modelo: SOHOPLUS CAT5E CMX
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRÁS	Modelo: PEF132
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: DDR3 4GB 1333MHZ
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 22.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: SDCZ48-064G

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 320,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: DDR2 2GB 800MHZ

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 68.000,00

Fornecedor:

22.603.637/0001-05 - TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 215.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR:
BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: TZE231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TPLINK

Modelo: TP-WN951N

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 2GB 667MHZ
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOPEN	Modelo: Fsp250-60glt
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 14.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GIGABYTE	Modelo: W566U
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 4GB 1333MHZ
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MYMAX	Modelo: WSTA-15P/STA-15C
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: TDA	Modelo: 24AWG
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DLINK	Modelo: DGE-528T
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: 4GB 1333MHZ
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: KINGSTON **Modelo:** DTIG4/64GB
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001297953 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE
ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION **Modelo:** 2GB 800MHZ

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 80.000,00

Fornecedor:

68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E
SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000139

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 125.600,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001355015 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR:
BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER **Modelo:** TZE231

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK **Modelo:** TL-WN951N

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001308912	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR2/PC5300 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 667 MHZ; TENSÃO: 1,8 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: PC5300
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001330438	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WISECASE	Modelo: WSCV-250WA-P42S
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001264648	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 100-240; TENSÃO DE SAÍDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA DE 03 PINOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GIGABYTE	Modelo: W566U
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001446363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3/SODIM/ PARA NOTEBOOK; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSÃO: 1,5V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: KMM4GBD3
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001408135	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MYMAX	Modelo: WSTA-15P/STA-15C
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 305,00 METRO	
Marca: MYMAX	Modelo: WSPNC-U5-CCA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000978264	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ENCORE	Modelo: ENLGA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001307142	Tipo: Material
Especificação do item:	
MEMORIA RAM - TIPO: DDR3 PARA COMPUTADOR; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARKVISION	Modelo: PC10600
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001443127	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: TWIST 2

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA RAM - TIPO: DDR2 SDRAM PARA COMPUTADOR (DESKTOP); CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 2GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: PC6400

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 129,0000

Valor total: R\$ 51.600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/09/2015 10:27:34	07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 99.000,00	Não
14/09/2015 10:26:54	04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda	R\$ 91.400,00	Não
14/09/2015 10:26:45	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	R\$ 91.499,00	Não
14/09/2015 10:25:54	22.603.637/0001-05 - TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 148.900,00	Não
14/09/2015 10:25:15	04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda	R\$ 91.500,00	Não
14/09/2015 10:25:08	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	R\$ 91.999,99	Não
14/09/2015 10:23:25	07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 149.000,00	Não
14/09/2015 10:22:10	04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda	R\$ 92.000,00	Não
14/09/2015 10:21:59	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	R\$ 92.499,00	Não
14/09/2015 10:20:26	07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 159.000,00	Não
14/09/2015 10:20:05	04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda	R\$ 92.500,00	Não
14/09/2015 10:19:41	08.022.472/0001-57 - ANANIAS & FATIMA - INFORMATICA, GAMES E ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 99.500,00	Não
14/09/2015 10:19:40	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	R\$ 93.999,00	Não
14/09/2015 10:18:16	04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda	R\$ 94.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/09/2015 10:16:34	08.022.472/0001-57 - ANANIAS & FATIMA - INFORMATICA, GAMES E ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 111.000,00	Não
14/09/2015 10:15:12	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	R\$ 95.081,15	Não
14/09/2015 10:10:46	22.603.637/0001-05 - TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 150.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/09/2015 15:04:23	A proposta do fornecedor 07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 98.999,70.
22/09/2015 10:33:08	A proposta do fornecedor 12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda. não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000146 após instado a se manifestar quanto ao interesse em apresentar a proposta e documentação, não o fez. O licitante não disponibilizou qualquer contato no chat..
22/09/2015 10:09:12	A proposta do fornecedor 04.762.679/0001-07 - Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000168 não enviou as amostras, proposta e documentação (originais), conforme solicitado no chat..
14/09/2015 10:55:10	A proposta do fornecedor 08.598.972/0001-31 - PAMPULHA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000135 após instado a informar CNPJ e contato no chat, não se manifestou, tampouco estava presente no chat..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2015 15:32:38	O fornecedor TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/09/15 15:26	Suspensão Motivo: Para o recebimento e análise das amostras. Data e hora prevista para reativação: 28/09/2015 14:00
15/09/15 17:34	Suspensão Motivo: Para o recebimento e análise da proposta e documentação (originais) e amostras (prazo até o dia 18/9/15). Data e hora prevista para reativação: 22/09/2015 10:00

Data / hora	Evento
14/09/15 14:32	Suspensão Motivo: Para análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 15/09/2015 15:00

Lote: 2

Descrição:

Teclado e Mouse

Regra de participação: Com cota reservada para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.891.335/0001-40 - M & P COMERCIO LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 17.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROLL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MYMAX

Modelo: OPM-3088/BK - USB

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WISE CASE

Modelo: WSKB-8606 - USB

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 28,0000

Valor total: R\$ 11.200,00

Propostas:

Fornecedor:

04.923.051/0001-46 - FF INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000280

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 73.516,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Multilaser **Modelo:** MO193

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 32,2000 **Valor total:** R\$ 12.880,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Microsoft **Modelo:** Wired Keyboard 200 JWD-00001

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 151,5900 **Valor total:** R\$ 60.636,00

Fornecedor:

05.448.910/0001-55 - DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000270

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTILASER **Modelo:** MO164

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GENIUS **Modelo:** KBOGXE

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

07.099.398/0001-04 - TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000215

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HARDLINE

Modelo: AM-3212

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HARDLINE

Modelo: KB-8153

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

08.022.472/0001-57 - ANANIAS & FATIMA - INFORMATICA, GAMES E ELETRONICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000224

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COLETEK

Modelo: MS3103 USB PRETO

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Microsoft

Modelo: Wired 200 Preto - JWD-00001

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Fornecedor:

08.959.170/0001-00 - ABNC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000274

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: forterk

Modelo: om101

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: tc065

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.

Identificação do fornecedor: F000253

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MTEK **Modelo:** PM140UK

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MTEK **Modelo:** K291USBP

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 36.000,00

Fornecedor:

17.891.335/0001-40 - M & P COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000286

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 17.600,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MYMAX **Modelo:** OPM-3088/BK - USB

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WISE CASE **Modelo:** WSKB-8606 - USB

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 28,0000

Valor total: R\$ 11.200,00

Fornecedor:

17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000288

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FORTREK

Modelo: OM-302

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PCTOP

Modelo: TCMP05-USB

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000221

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTILAZER

Modelo: M0006

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTILAZER **Modelo:** TC065

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 125,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

Fornecedor:

68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E
SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000204

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROLL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GENIUS **Modelo:** XSCROLL

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXPRINT **Modelo:** PC107

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/09/2015 10:18:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.599,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
14/09/2015 10:18:24	08.022.472/0001-57 - ANANIAS & FATIMA - INFORMATICA, GAMES E ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 42.000,00	Não
14/09/2015 10:15:41	04.923.051/0001-46 - FF INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 51.000,00	Não
14/09/2015 10:15:40	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	R\$ 27.995,02	Não
14/09/2015 10:11:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.650,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
23/09/2015 14:06:42	A proposta do fornecedor 17.891.335/0001-40 - M & P COMERCIO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 17.600,00.
15/09/2015 16:36:05	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Análise do setor técnico (Diretoria de Informática, Suporte e Manutença), pelo servidor Ivonélio de Sousa Júnior: " Informo que a amostra do mouse fornecido não atende nossas especificações, pelos motivos: - Não possui altura aproximada de 4,1cm; - Conforme pesquisas na Web não possui 1000dpi de resolução, e sim 800dpi." Portanto, a amostra apresentada não atende às exigências editalícias.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/09/2015 14:09:26	O fornecedor M & P COMERCIO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
16/09/15 17:17	Suspensão Motivo: Para o recebimento e análise das amostras, proposta e documentação (originais) Data e hora prevista para reativação: 23/09/2015 14:00
15/09/15 17:35	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2015 15:00

Data / hora	Evento
14/09/15 14:32	Suspensão Motivo: Para análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 15/09/2015 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2015 15:48:58	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação de todos, tenham uma boa tarde!
28/09/2015 15:48:28	Pregoeiro	1	O objeto do lote 1 foi ADJUDICADO em favor da empresa TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ 07.099.398/0001-04, no valor de R\$98.999,70.
28/09/2015 15:45:18	Pregoeiro	Todos	Informo que o F000157 já entregou a proposta e documentação originais no dia 25/9/15.
28/09/2015 15:43:38	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/09/2015, às 15:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/09/2015 15:33:00	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/09/2015, às 15:33.
28/09/2015 15:32:38	Portal de compras	1	O fornecedor F000157, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/09/2015 15:32:32	Fornecedor F000157	1	Por nada
28/09/2015 15:32:20	Pregoeiro	Todos	Ok, confirmo o recebimento. Obrigada.
28/09/2015 15:31:35	Fornecedor F000157	1	Acabei de enviar, confirme por favor
28/09/2015 15:30:56	Pregoeiro	Todos	Sr. F000157 estou aguardando o envio da proposta final com o valor corrigido, a fim da inclusão da mesma no sistema. Obrigada.
28/09/2015 15:23:23	Fornecedor F000157	1	Ok, obrigada!
28/09/2015 15:06:46	Pregoeiro	1	F000157 informo que a sua proposta e amostras (LOTE 1) foram aprovadas pelo setor técnico (Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção), através do servidor Ivonélio de Sousa Júnior.
28/09/2015 15:04:24	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000157 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 98.999,70.
28/09/2015 14:53:59	Pregoeiro	1	Ok, Sr. F000169 porém temos que seguir a ordem da classificação pelo melhor lance ofertado. Agradeço a compreensão. Obrigada.
28/09/2015 14:49:10	Fornecedor F000169	1	O mesmo seria atendido por minha empresa se esse era o medo de vocês! Mas tudo bem! Não estou aqui para tumultuar! Boa sorte!
28/09/2015 14:48:33	Pregoeiro	1	O valor do termo de referência para o lote 1 é de R\$112.586,75.
28/09/2015 14:47:26	Fornecedor F000169	1	Só uma pergunta qual valor estimado para o lote?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2015 14:46:58	Pregoeiro	Todos	Peço a gentileza que caso haja qualquer incoformismo, manifestar em tempo oportuno, a fim de não tumultar a presente sessão. Obrigada.
28/09/2015 14:45:29	Pregoeiro	Todos	Sr. F000169 primamos pelos princípios constitucionais e administrativos, dentre eles o da ECONOMICIDADE e EFICIÊNCIA nas compras públicas.
28/09/2015 14:44:02	Fornecedor F000169	1	Que fosse feito a desclassificação!
28/09/2015 14:43:15	Pregoeiro	Todos	No entanto, caso a sua empresa fosse convocada, daríamos o prazo para a entrega das amostras e caso conseguissem atender com todas as especificações a sua proposta/amostras seriam aprovadas.
28/09/2015 14:42:10	Pregoeiro	Todos	Sr. F000169 segue análise inicial do setor técnico: - ITEM 11 - Fonte de Alimentação - Marca/Modelo: Aopen FSP250-60GLT - Dimensões físicas em desacordo;
28/09/2015 14:40:20	Fornecedor F000169	1	Particpei do ultimo certame de informatica do MPMG, fui desclassificado por um item que não existia equipamento compativel com o mesmo, no entanto o lote foi frustado. Desta vez fui criterioso, formulei item por item, atentei detalhes, para uma empresa apenas colocar qualquer modelo, depois copiar o que atendia e colocar na proposta!
28/09/2015 14:38:56	Pregoeiro	Todos	Sr. F000169 o critério está disposto no edital e não há qualquer previsão ao contrário da conduta adotada.
28/09/2015 14:37:24	Fornecedor F000169	1	Complciado! A falta de criterio acaba com certame!
28/09/2015 14:37:16	Pregoeiro	Todos	Assim, inclusive a sua empresa também não atenderia à todas exigências editalícias. Isso posto, peço a compreensão para que evite transtornos desnecessários. Obrigada.
28/09/2015 14:35:39	Pregoeiro	Todos	Tanto o é, que se fossem analisadas criteriosamente todas as propostas iniciais, TODOS os licitantes deste lote seriam DESCLASSIFICADOS, por terem alguma especificação divergente com a solicitada no edital. No entanto, estamos analisando caso a caso, a fim de evitarmos mais um processo fracassado, ensejando assim um gasto desnecessário ao erário.
28/09/2015 14:35:33	Pregoeiro	Todos	Ademais a apresentação da marca/modelo nas propostas iniciais são analisadas antecipadamente apenas para verificar erros gritantes, havendo a análise de fato, após a convocação do licitante vencedor.
28/09/2015 14:35:26	Pregoeiro	Todos	Sr. F000169 ocorre que pelo princípio da economicidade e eficiência das compras públicas, não há qualquer óbice para que a empresa oferte um produto MELHOR pelo preço de um produto inferior inicialmente ofertado.
28/09/2015 14:28:14	Fornecedor F000169	1	Sra Pregoeira, a marca e modelo de um equipamento influenciam diretamente na formação de preço. Exemplo, eu não dei mais lance sobre os fornecedores melhores colocados do que eu por saber que o produto dos mesmos não atendem o edital.
28/09/2015 14:25:29	Pregoeiro	Todos	Crítérios de aceitabilidade da proposta: 9.4. São critérios de aceitabilidade das propostas: 9.4.1. Conformidade das especificações constantes na proposta com aquelas previstas no Edital. 9.4.2. Compatibilidade dos preços propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base o valor de referência constante do processo licitatório.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2015 14:23:33	Pregoeiro	Todos	Sr. F000169 informo que desde que haja substituição por um produto que atenda às especificações do edital não há qualquer óbice para aceitação da amostra, a empresa apenas deverá retificar sua proposta inicial.
28/09/2015 14:22:11	Fornecedor F000169	1	Ele substituiu a ofertada que não atende!
28/09/2015 14:15:08	Fornecedor F000169	1	Boa tarde, quanto a amostra do arrematante, o mesmo não enviou a placa de rede ofertada que era a LINK ONE L1-A100P, que não atende o edital.
28/09/2015 14:03:10	Pregoeiro	Todos	Peço a gentileza que aguardem um momento, tendo em vista que ainda não obtive o retorno do setor técnico quanto à análise das amostras. Obrigada.
28/09/2015 14:01:21	Fornecedor F000157	1	Boa tarde!
28/09/2015 14:01:05	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
28/09/2015 14:00:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
23/09/2015 14:25:13	Pregoeiro	2	REITERO: Sr. F000286 gentileza entrar em contato no telefone (31) 3330-8334, tendo em vista que não consigo entrar em contato com a empresa. Obrigada.
23/09/2015 14:24:53	Pregoeiro	2	O objeto do LOTE 2 foi ADJUDICADO em favor da empresa M&P COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ 17.891.335/0001-40, no valor de R\$17.600,00.
23/09/2015 14:21:53	Pregoeiro	Todos	Sr. F000286 gentileza entrar em contato no telefone (31) 3330-8334, tendo em vista que não consigo entrar em contato com a empresa. Obrigada.
23/09/2015 14:20:57	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/09/2015, às 14:20. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/09/2015 14:10:20	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/09/2015, às 14:10.
23/09/2015 14:09:26	Portal de compras	2	O fornecedor F000286, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/09/2015 14:06:42	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000286 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 17.600,00.
23/09/2015 14:04:19	Pregoeiro	2	F000286 informo que a sua proposta e amostras (LOTE 2) foram aprovadas pelo setor técnico (Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção), através do servidor Ivonélio de Sousa Júnior.
23/09/2015 14:00:37	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
23/09/2015 14:00:15	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
22/09/2015 15:26:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o recebimento e análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 28/09/2015 às 14:00 h.
22/09/2015 15:25:04	Fornecedor F000157	1	ok, iremos providenciar
22/09/2015 15:24:41	Pregoeiro	1	Ok, Sr. F000169, entraremos em contato quando do recebimento das amostras.
22/09/2015 15:23:05	Fornecedor F000169	1	por favor me informar quando chegar

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/09/2015 15:22:59	Fornecedor F000169	1	quero ver as amostras
22/09/2015 15:22:53	Pregoeiro	1	Isso posto, a empresa (F000157) terá até o dia 25/9/15 às 18h para a entrega das amostras.
22/09/2015 15:21:39	Pregoeiro	1	7- Amostra: Uma amostra ou protótipo de cada item deverá ser apresentado na Divisão de Licitação no prazo de 3(três) dias úteis no endereço Av. Álvares Cabral, 1740 ç 5º andar ç Bairro Santo Agostinho ç Belo Horizonte, MG ç CEP: 30170-001, pelo primeiro classificado e, em caso de desclassificação, pelos seguintes na ordem de classificação. A aprovação do material apresentado será feita pela Superintendência de Tecnologia e Informação.
22/09/2015 15:21:28	Pregoeiro	1	F000157 informo que inicialmente a sua proposta foi aprovada pelo setor técnico (Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção). Assim, solicito que nos encaminhe as amostras referente a todos os itens do LOTE 1, conforme item 7 do Termo de Referência (Anexo V).
22/09/2015 13:34:36	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que ainda estamos analisando a proposta e documentação, peço a gentileza que aguardem. Obrigada.
22/09/2015 11:31:08	Fornecedor F000169	1	Ok, vale lembrar ai setor tecnico que a placa de rede oferecida do licitante, não atende o edital, ela não é perfil baixo.
22/09/2015 11:29:38	Pregoeiro	1	Saliento que a proposta e documentação estão sendo analisadas, quando houver a conclusão das análises informaremos no presente chat.
22/09/2015 11:28:46	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que farei uma pausa para o almoço, prosseguindo com o presente pregão às 13:30.
22/09/2015 11:14:57	Fornecedor F000169	1	recebeu a proposta?
22/09/2015 10:47:19	Pregoeiro	1	Ok, fico no aguardo.
22/09/2015 10:46:47	Fornecedor F000157	1	ok, irei providenciar
22/09/2015 10:45:28	Pregoeiro	1	Sr. F000157 solicito que se manifeste quanto ao interesse em apresentar proposta e documentação, no prazo de 10 (dez) minutos, sob pena de desclassificação da empresa.
22/09/2015 10:33:45	Pregoeiro	1	Em sendo assim, convoco o F000157 (4º colocado): favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
22/09/2015 10:33:08	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000146 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000146 após instado a se manifestar quanto ao interesse em apresentar a proposta e documentação, não o fez. O licitante não disponibilizou qualquer contato no chat."
22/09/2015 10:31:03	Pregoeiro	1	Diante da ausência de manifestação do F000146, o mesmo será DESCLASSIFICADO.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/09/2015 10:19:20	Pregoeiro	1	Sr. F000146 solicito que se manifeste quanto ao interesse em apresentar proposta e documentação, no prazo de 10 (dez) minutos, tendo em vista que não disponibilizaram no presente chat qualquer dado para contato, mesmo após solicitação de que TODOS os licitantes deveriam deixar contato.
22/09/2015 10:12:57	Pregoeiro	1	Em sendo assim, convoco o F000146 (3º colocado): favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
22/09/2015 10:09:12	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000168 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000168 não enviou as amostras, proposta e documentação (originais), conforme solicitado no chat."
22/09/2015 10:07:49	Pregoeiro	1	Informo que o F000168 foi DESCLASSIFICADO por não enviar as amostras, proposta e documentação (originais), conforme solicitado no presente chat.
22/09/2015 10:06:44	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, bom dia.
22/09/2015 10:04:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/09/2015 17:17:28	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o recebimento e análise das amostras, proposta e documentação (originais) ". O lote deve ser reativado dia 23/09/2015 às 14:00 h.
16/09/2015 17:16:51	Pregoeiro	2	Assim, suspenderei a presente sessão do pregão para o recebimento e análise das amostras, proposta e documentação (originais). Retomarei no dia 23/9/15 às 14 horas.
16/09/2015 17:11:37	Pregoeiro	2	Apenas serão aceitos os documentos que forem apresentados em envelope lacrado, nele devendo constar, de forma legível, o endereçamento à Divisão de Licitação, o número do processo licitatório e a razão social ou nome fantasia da empresa remetente.
16/09/2015 17:11:25	Pregoeiro	2	F000286: Sr. Licitante, os documentos referentes a esta licitação (proposta e documentação originais), deverão ser enviados ou entregues ao PROTOCOLO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA (Av. Álvares Cabral, nº 1740, PORTARIA, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-001), de segunda a sexta-feira, das 9 às 18 horas.
16/09/2015 17:11:04	Pregoeiro	2	F000286: A AMOSTRA deverá ser apresentada JUNTAMENTE com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 21/9/2015, conforme item 7 do Termo de Referência (Anexo V do Edital).
16/09/2015 17:08:08	Pregoeiro	Todos	Sr. F000286 informo que a proposta apresentada foi aprovada pelo setor técnico (Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção).
16/09/2015 15:21:00	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem um momento, tendo em vista que ainda não obtive o retorno quanto à análise pelo setor técnico. Obrigada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2015 15:17:49	Pregoeiro	2	REITERO: Sr. F000286 gentileza entrar em contato no telefone (31) 3330-8334, não estou conseguindo falar no contato fornecido. Obrigada.
16/09/2015 15:11:04	Pregoeiro	2	Sr. F000286 gentileza entrar em contato no telefone (31) 3330-8334, não estou conseguindo falar no contato fornecido. Obrigada.
16/09/2015 15:06:32	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, boa tarde!
16/09/2015 15:06:13	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/09/2015 17:35:40	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2015 às 15:00 h.
15/09/2015 17:34:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o recebimento e análise da proposta e documentação (originais) e amostras (prazo até o dia 18/9/15). ". O lote deve ser reativado dia 22/09/2015 às 10:00 h.
15/09/2015 17:33:01	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que devido ao horário, irei suspender a presente sessão, a fim da análise da proposta pelo setor técnico. Retomarei amanhã (16/9/15) às 15h.
15/09/2015 17:15:16	Fornecedor F000286	2	ok
15/09/2015 17:14:13	Pregoeiro	2	Sr. F000286 confirmo o recebimento do e-mail. Informo que serão analisadas proposta e documentação, em breve darei o retorno no chat.
15/09/2015 17:10:42	Fornecedor F000286	2	desculpe, documentações e propostas
15/09/2015 17:08:28	Fornecedor F000286	2	Sr. pregoeiro favor confirmar o recebimento do e-mail com as ocutentações e propostas
15/09/2015 16:52:00	Pregoeiro	2	Ok, fico no aguardo.
15/09/2015 16:47:36	Fornecedor F000286	2	Sr. pregoeiro estou providenciando a a proposta e documentações já já estou encaminhando para o e-mail
15/09/2015 16:45:06	Fornecedor F000286	2	17.891.335/0001-40
15/09/2015 16:44:10	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000286, gentileza informar CNPJ e contato(s).
15/09/2015 16:37:56	Fornecedor F000286	2	ok sr. pregoeiro
15/09/2015 16:37:06	Pregoeiro	2	Em sendo assim, convoco o F000286: favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/09/2015 16:36:05	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000221 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Análise do setor técnico (Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção), pelo servidor Ivonélio de Sousa Júnior: " Informo que a amostra do mouse fornecido não atende nossas especificações, pelos motivos: - Não possui altura aproximada de 4,1cm; - Conforme pesquisas na Web não possui 1000dpi de resolução, e sim 800dpi." Portanto, a amostra apresentada não atende às exigências editalícias. ".
15/09/2015 16:33:43	Fornecedor F000286	2	.
15/09/2015 16:27:07	Pregoeiro	2	Prosseguindo quanto ao lote 2, diante da reprovação das amostras apresentadas pelo F000221, pelos motivos já expostos abaixo no chat, a empresa será desclassificada.
15/09/2015 16:23:16	Fornecedor F000169	1	22.603.637/0001-05
15/09/2015 16:22:48	Pregoeiro	1	Gentileza informar também CNPJ. Obrigada.
15/09/2015 16:22:28	Fornecedor F000169	1	(31)2514-7499 Pablo/Bruno
15/09/2015 16:22:14	Pregoeiro	1	Sim, por gentileza.
15/09/2015 16:22:03	Pregoeiro	1	Sr. F000169 deixou algum contato no presente chat?
15/09/2015 16:21:29	Fornecedor F000169	1	Posso entao deixar meu contato?
15/09/2015 16:21:28	Fornecedor F000168	1	Gostaria de reafirmar que todos os produtos ofertados atendem na íntegra o termo de referência, não correria o risco de arcar com todos os custos de envio das amostras se não houvesse a certeza do atendimento.
15/09/2015 16:21:05	Pregoeiro	1	Sr. F000169 informo que entramos em contato com a empresa, quando do recebimento das amostras, a fim do seu acompanhamento junto ao setor técnico.
15/09/2015 16:19:34	Pregoeiro	2	Informo que o setor técnico mencionou "amostra" tendo em vista que o F000221 de antemão encaminhou na tarde de ontem (14/9/15) as amostras do LOTE 2.
15/09/2015 16:19:17	Fornecedor F000169	1	Ok, Sr. Pregoeiro, fico aguardando seu posicionamento quanto as amostras. Assim que receber as amostras gostaria de ser comunicado que irei conferir pessoalmente.
15/09/2015 16:18:27	Pregoeiro	2	Sr. F000221, segue análise do setor técnico (Diretoria de Informática Suporte e Manutenção):"Informo que a amostra do mouse fornecido não atende nossas especificações, pelos motivos: - Não possui altura aproximada de 4,1cm; - Conforme pesquisas na Web não possui 1000dpi de resolução, e sim 800dpi."
15/09/2015 16:16:59	Fornecedor F000169	1	F000168 você também é especialista e sabe que o produto esta em desacordo, para que prosseguir com tal?
15/09/2015 16:16:56	Pregoeiro	Todos	Enquanto aguardo os esclarecimentos quanto ao LOTE 1, passarei à análise do LOTE 2.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/09/2015 16:15:14	Fornecedor F000168	1	Sr. Pregoeiro, acho que o licitante 000169 não entendeu ainda, enviaremos amostra e os produtos serão analisados pela equipe técnica, equipe que com certeza é capacitada para tal análise.
15/09/2015 16:14:37	Pregoeiro	1	Sr. F000169 todas as alegações apresentadas foram repassadas ao setor técnico. Quando houver retorno, lhe deixarei à par, segundo o setor técnico daqui 5 minutos aproximadamente.
15/09/2015 16:12:25	Fornecedor F000169	1	Sr. Pregoeiro, gostaria de acompanhar e conferir a amostra do licitante. Como faremos?
15/09/2015 16:08:17	Fornecedor F000168	1	Ok, agilizarei o máximo possível!
15/09/2015 16:07:41	Pregoeiro	1	Sr. F000168 informo que os prazos, conforme o edital, são contados em dias e não horas.
15/09/2015 16:07:34	Fornecedor F000169	1	Sr. Pregoeiro, sua equipe está equivocada. Fazendo atrasar o certame. Acabei de enviar um email para o fabricante, certo de entrar em recurso contra o mesmo. Olhando pelo lado do fornecedor o mesmo sabe que está em desacordo e mesmo assim quer processeguir com o certame.
15/09/2015 16:06:27	Pregoeiro	1	Sr. F000169 para maiores questionamentos e esclarecimentos, peço a gentileza que entre em contato diretamente com o setor técnico, responsáveis pela análise. Gentileza ligar no telefone (31) 3330-8219, falar com os servidores Vanessa ou Ivonélio. Obrigada.
15/09/2015 16:05:17	Fornecedor F000168	1	Sr. pregoeiro, o prazo de entrega não deveria ser contato a partir de amanhã? São 16 horas.
15/09/2015 16:04:24	Pregoeiro	1	F000168: Sr. Licitante, os documentos referentes a esta licitação (proposta e documentação originais), deverão ser enviados ou entregues ao PROTOCOLO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA (Av. Álvares Cabral, nº 1740, PORTARIA, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-001), de segunda a sexta-feira, das 9 às 18 horas.
15/09/2015 16:03:58	Pregoeiro	1	Apenas serão aceitos os documentos que forem apresentados em envelope lacrado, nele devendo constar, de forma legível, o endereçamento à Divisão de Licitação, o número do processo licitatório e a razão social ou nome fantasia da empresa remetente.
15/09/2015 16:03:36	Fornecedor F000168	1	Ok, providenciaremos o envio.
15/09/2015 16:02:58	Fornecedor F000169	1	Você está querendo dizer que site do fabricante está errado? Entrarei em contato também!
15/09/2015 16:02:54	Pregoeiro	1	F000168: A AMOSTRA deverá ser apresentada JUNTAMENTE com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS até o dia 18/09/2015.
15/09/2015 16:01:58	Fornecedor F000168	1	Sr. pregoeiro, podemos providenciar o envio das amostras?
15/09/2015 16:01:50	Pregoeiro	1	Isso posto, darei andamento ao presente pregão.
15/09/2015 16:01:32	Pregoeiro	1	Sr. F000169 informo que o setor técnico reafirmou que a proposta atende inicialmente à todas exigências editalícias, inclusive tendo entrado em contato diretamente com o fabricante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/09/2015 15:57:11	Fornecedor F000169	1	Esse é o link da descrição da placa de rede. Ela é 10/100 e não gigabit como pede em edital muito menos perfil baixo. http://www.link1.com.br/placa-de-rede-pci/l1-a100p
15/09/2015 15:56:22	Fornecedor F000168	1	Ok, sem problemas!
15/09/2015 15:56:03	Pregoeiro	1	Sr. F000168 peço a gentileza que aguarde mais um momento, para maiores instruções; o setor técnico está analisando as ponderações do F000169. Obrigada.
15/09/2015 15:54:42	Pregoeiro	1	Sr. F000169 um momento por gentileza, já apresentei o questionamento apresentando ao setor técnico, estou aguardando o retorno.
15/09/2015 15:53:18	Fornecedor F000169	1	Quando será o retorno?
15/09/2015 15:52:43	Pregoeiro	1	Gentileza atentar às instruções a seguir: EDITAL - 7- Amostra: Uma amostra ou protótipo de cada item deverá ser apresentado na Divisão de Licitação no prazo de 3(três) dias úteis no endereço Av. Álvares Cabral, 1740 ç 5º andar ç Bairro Santo Agostinho ç Belo Horizonte, MG ç CEP: 30170-001, pelo primeiro classificado e, em caso de desclassificação, pelos seguintes na ordem de classificação. A aprovação do material apresentado será feita pela Superintendência de Tecnologia e Informação.
15/09/2015 15:52:00	Fornecedor F000168	1	Ok, providenciaremos o envio das amostras.
15/09/2015 15:50:12	Pregoeiro	1	Sr. Licitante informo que a análise é realizada pelo setor técnico, portanto, não há qualquer inferência quanto ao valor e sim à descrição apresenta na proposta do licitante. Todavia, caso haja divergência das amostras apresentadas com o edital, a empresa será desclassificada.
15/09/2015 15:48:06	Fornecedor F000169	1	Sr. Pregoeiro, o pen drive oferecido não é USB 3.0 e nem a placa de rede perfil baixo, sua decisão está inferindo diretamente na formulação de preços!
15/09/2015 15:47:34	Pregoeiro	1	Sr. F000168 tendo em vista que a empresa está localizada em SP, solicito que encaminhe a proposta, documentação juntamente com as amostras, a fim de dar celeridade ao processo. Todavia, caso as amostras sejam reprovadas, a empresa será desclassificada.
15/09/2015 15:44:43	Pregoeiro	1	Sr. F000168, segue análise do setor técnico (Diretoria de Informática Suporte e Manutenção): "Informo que a proposta abaixo atende todas as especificações."
15/09/2015 15:03:21	Fornecedor F000168	1	Boa tarde senhores.
15/09/2015 15:01:53	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem mais um momento, tendo em vista que estou aguardando o retorno do setor técnico quanto às análises (propostas - lotes 1 e 2).
15/09/2015 15:00:33	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde.
15/09/2015 15:00:18	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/09/2015 15:00:18	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/09/2015 14:32:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/09/2015 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/09/2015 14:32:31	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/09/2015 às 15:00 h.
14/09/2015 14:32:10	Fornecedor F000221	2	Sr. Cordenador,o Edital solicita AMOSTRA é para enviar no tempo habil do edital até 03 (tres) dias...
14/09/2015 14:31:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a pedido do setor técnico, a fim da análise detida das propostas, irei suspender a presente sessão, retomando amanhã (15/09/15) às 15h.
14/09/2015 14:25:49	Fornecedor F000169	1	OK, AGUARDANDO
14/09/2015 13:36:12	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem, tendo em vista que as propostas (lotes 1 e 2) estão sendo analisadas pelo setor técnico, bem como a documentação de habilitação por mim.
14/09/2015 13:36:03	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem, tendo em vista que as propostas (lotes 1 e 2) estão sendo analisadas pelo setor técnico, bem como a documentação de habilitação por mim.
14/09/2015 13:04:40	Pregoeiro	2	F000221 confirmo o recebimento.
14/09/2015 12:05:04	Fornecedor F000221	2	Bom dia..Favor acusar o recebimento!..
14/09/2015 11:52:09	Fornecedor F000168	1	Sr. pregoeiro, a proposta foi enviada, poderia confirmar o recebimento?
14/09/2015 11:51:44	Fornecedor F000221	2	ENVIADO..
14/09/2015 11:46:49	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que farei uma pausa para o almoço. Retomarei a presente sessão às 13:30.
14/09/2015 11:45:50	Pregoeiro	1	Sr. F000168 confirmo o recebimento do e-mail.
14/09/2015 11:40:16	Fornecedor F000146	1	Senhor Pregoeiro haverá pausa para almoço?
14/09/2015 11:38:11	Fornecedor F000169	1	Sr. Pregoeiro, gostaria de ressaltar que o pen drive oferecido pelo F168 não é USB 3.0 muito menos a placa de rede é perfil baixo.
14/09/2015 11:34:30	Fornecedor F000168	1	Sr. pregoeiro, a proposta foi enviado, poderia confirmar o recebimento?
14/09/2015 11:27:06	Fornecedor F000168	1	Só mais um instante Sr. pregoeiro.
14/09/2015 11:24:09	Fornecedor F000221	2	ok...vou verificar o anexo I do edital e providenciar com maxima urgencia...
14/09/2015 11:22:39	Pregoeiro	2	Sr. F000221 gentileza encaminha a proposta conforme o Anexo I "Modelo de Proposta" constante do edital.
14/09/2015 11:22:29	Pregoeiro	1	Sr. F000221 gentileza encaminha a proposta conforme o Anexo I "Modelo de Proposta" constante do edital.
14/09/2015 11:17:27	Fornecedor F000221	2	ok!..obrigado..
14/09/2015 11:16:48	Pregoeiro	Todos	Sr. F000221 identifico o recebimento neste momento, iremos analisar a proposta e documentação.
14/09/2015 11:15:47	Pregoeiro	Todos	Sr. F000221 ainda não identificamos o recebimento na caixa de entrada do e-mail.
14/09/2015 11:13:52	Fornecedor F000221	2	Enviado,Favor acusar o recebimento!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/09/2015 11:11:28	Pregoeiro	Todos	Ok.
14/09/2015 11:08:57	Fornecedor F000168	1	Sr. pregoeiro, enviamos a documentação de habilitação, estamos apenas dividindo os valores do lote 1 e já enviaremos a proposta comercial.
14/09/2015 10:58:07	Pregoeiro	1	Ok, fico no aguardo.
14/09/2015 10:57:18	Fornecedor F000168	1	Estamos providenciando o envio
14/09/2015 10:55:56	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, convoco o 2º colocado (F000168):favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
14/09/2015 10:55:10	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000135 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000135 após instado a informar CNPJ e contato no chat, não se manifestou, tampouco estava presente no chat."
14/09/2015 10:53:11	Pregoeiro	1	Tendo em vista a ausência de manifestação do F000135, bem como sua ausência no presente chat, o licitante será desclassificado, pela impossibilidade de comunicação com a empresa.
14/09/2015 10:48:32	Pregoeiro	1	*Sr. F000135, gentileza informar CNPJ e contato no prazo de 5 (cinco) minutos, a fim da análise da proposta e documentação da empresa, sob pena de desclassificação da empresa.
14/09/2015 10:46:59	Pregoeiro	1	Sr. F000135, gentileza informar CNPJ e contato no prazo de 5 (cinco) minutos, a fim da análise da proposta e documentação da empresa, sob pena de desclassificação da empresa.
14/09/2015 10:41:22	Fornecedor F000280	2	04923051000146
14/09/2015 10:40:16	Fornecedor F000169	1	F00135, a placa de rede é 10/100 não gigabit não é perfil baixo, pen drive usb 2.0, fonte não é mini!
14/09/2015 10:39:13	Pregoeiro	1	REITERO:Sr. fornecedor F000135, gentileza informar CNPJ e contato(s).
14/09/2015 10:38:43	Fornecedor F000221	2	18244356000136-(31) 3485-0859
14/09/2015 10:38:05	Fornecedor F000169	1	Nas propostas dos fornecedores: F00146, F00157, F00168 E F00134, nenhum deles cotou placa de rede perfil baixo como pede o edital o F00168 também não cotou Pen drive USB 3.0.
14/09/2015 10:37:29	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000221, gentileza informar CNPJ e contato(s).
14/09/2015 10:37:07	Fornecedor F000221	2	Sr. Coordenador,ok!..
14/09/2015 10:37:05	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000135, gentileza informar CNPJ e contato(s).
14/09/2015 10:36:30	Pregoeiro	Todos	*Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem a análise das propostas (lotes 1 e 2) pelo setor técnico. Obrigada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/09/2015 10:36:15	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem a análise das propostas (lotes 1 e 2) pelo setor técnico. Obrigada.
14/09/2015 10:34:50	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000221, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
14/09/2015 10:34:32	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000135, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
14/09/2015 10:33:58	Fornecedor F000288	2	17.961.068/0001-30
14/09/2015 10:33:28	Fornecedor F000253	2	CNPJ: 12.534.895/0001-23
14/09/2015 10:33:11	Fornecedor F000168	1	04.762.679/0001-07
14/09/2015 10:33:10	Fornecedor F000169	1	Sr. Pregoeiro, gostaria de fazer algumas considerações quanto a proposta dos concorrentes inclusive a do arrematante.
14/09/2015 10:33:10	Fornecedor F000157	1	CNPJ 07.099.398/0001-04
14/09/2015 10:32:58	Fornecedor F000253	2	Me equivoquei quanto ao Fornecedor porem o de número F000221 não atende também, possui cabo de 1.50m
14/09/2015 10:30:57	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
14/09/2015 10:29:34	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
14/09/2015 10:28:05	Pregoeiro	Todos	Sr. F000253 informo que o melhor lance ofertado para o LOTE 2 foi do F000221.
14/09/2015 10:24:32	Fornecedor F000253	2	Sr. Pregoeiro ficar atendo quanto ao tamanho do cabo do teclado e mouse do lote 02, os produtos ofertados pelo Fornecedor 000286 detentor do melhor lance não atende pois são exigidos 1.80m
14/09/2015 10:24:22	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
14/09/2015 10:19:22	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
14/09/2015 10:19:22	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
14/09/2015 10:14:22	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/09/2015 10:14:22	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
14/09/2015 10:12:16	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofereçam seus melhores lances.
14/09/2015 10:11:30	Pregoeiro	Todos	Sr. F000169 informo que foi realizada uma análise prévia de todos os licitantes, entretanto a análise detida das propostas será realizada somente do(s) licitante(s) vencedor(es).
14/09/2015 10:09:56	Fornecedor F000169	1	Bom dia Sr. Pregoeiro, gostaria de saber se foi feita análise nas propostas dos concorrentes?
14/09/2015 10:06:43	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofereçam seus melhores lances.
14/09/2015 10:02:42	Pregoeiro	Todos	Estamos iniciando, neste instante, a disputa de lances, na data e horário previstos no Edital.
14/09/2015 10:02:35	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
14/09/2015 10:02:11	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
14/09/2015 10:02:11	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/09/2015 10:06:38	Pregoeiro	Todos	Conforme previsto no preâmbulo do edital, a disputa de lances de ambos os lotes acontecerá às 10h do dia 14/09/2015 (segunda-feira).
10/09/2015 10:05:12	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, as propostas foram abertas e encaminhadas para análise preliminar do setor técnico.
10/09/2015 10:04:25	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
10/09/2015 10:04:01	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
10/09/2015 10:04:01	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	28/09/15 15:54	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:43:38 horas, do dia 28 de Setembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Matheus de Oliveira Dande.